| Zmiuva nadobudia dginnest dfia (1 OEC 2070

Darovacia zmluva ¢. 18/2020

GLL
Zmlavné strany
1.1 Darea:
Meno a priezvisko; Alzbeta Kovidova
Adresa:

(dalej len ,,darca™)

1.2 Obdarovany: ]

Nézov organizacie: ,, VEK NADEJE®, Zariadenie socialnych sluzieb Nové Zamky
Sidlo organizacie:  Soltésovej ¢.2, 940 59 Nové Zémky

Statutdrny zastupca: Ing. Peter Mészéros

Tel.: 035/64 14 068

1CO: 00655341

DIC: 2021051989

Bankové spojenie:  Statna pokladnica SR

&islo G&tu: SKO7 8180 0000 0070 0031 2639

- Osoba opravnend na

konanie vo veciach

zmluvy: Ing. Peter Mészéros
(d’alej len ,,obdarovany*)

uzatvaraji podla § 628 a nasl. Ob&ianskeho zakonnika v znenf neskor§ich predpisov
a v sulade s § 32 zakona ¢. 34/2002 Z. z. tuto darovaciu zmluvu:

ClL 1L
Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je poskytnutie vecného daru:

- antidekubitna podloZka paty - 10 ks x 3,50 €/ks = 35,00 €

- antidekubitna podlozka lakta - 10 ks x 2,90 €/ks = 29,00 €

- rektalny vank$ na sedenie - 10 ks x 9,35 €/ks = 93,50 €

- separdtor kolien - 6 ks x 12,50 €/ks = 75,00 €

- penovo-gélova zdravotnd sedadka - 1 ks x 65,99 €/ks = 65,99 €

spolu 298,49 EUR s DPH slovom dvestodevitdesiatosem EUR 49/100 centov, ktory darca
odovzda obdarovanému.

2.2 Ukelom pouzitia vecného daru poskytnutého darcom pre "VEK NADEJE", Zariadenie
socialnych sluzieb Nové Zamky je zabezpelenie zvydenej ofetrovatel'skej starostlivosti pre
prijimatefov socidlnych sluZieb v rdmei sluZieb, ktoré prijemca poskytuje podla § 2 zdkona
NR SR ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluZbach a o zmene a doplneni zédkona &. 455/1991 Zb.
o Zivnostenskom podnikani v zneni neskordich predpisov.




CL 111,
Prava a povinnosti zmlavnych stran

3.1 Obdarovany sa zaviizuje vecny dar pouZit’ vyludne na udel urbeny v Clanku II bod 2.2
tejto zmluvy.

3.2 Obdarovany prehlasuje, Ze mu nie si zname Ziadne vady, na ktoré by mal darcu
upozornit’.

3.3 Obdarovany dar, uvedeny v Cléanku IT tejto zmluvy, od darcu prijima.

3.4 Darca je oprdvneny vykonat u obdarovaného kontrolu, ¢i bol dar pouzity v sulade
s Clénkom II bod 2.2 tejto zmluvy. Obdarovany sa zavizuje vykon takejto kontroly darcovi
umozanit’ a poskytnit’ mu potrebn stiéinnost’.

3.5 Dar poskytuje darca obdarovanému dobrovolne. S darom nespdja ziadnu protisluZzbu zo
strany obdarovaného.

CL IV.

Zavereiné ustanovenia

4.1 Zmluvné strany su povinné navzijom sa bezodkladne informovat o vietkych
- skuto¢nostiach, ktoré by mohli mat za nasledok ohrozenie plnenia predmetu zmluvy
a stanovit’ d’al3i postup.

4.2 Akékolvek oznamenia sivisiace s touto zmluvou budd vyhotovené pisomne a dorucene
druhej strane.

4.3 Tato zmluva sa spravuje avyklada podl’a pravnych predpisov Slovenskej republiky.
Akékolvek spory alebo nezhody pri jej interpretacii budd riefené predovietkym vzajomnou
dohodou zmluvnych stran. V pripade, Ze k takejto dohode neddjde do 20 dnf od vzniku sporu,
bude ktordkol'vek zmluvna strana opravnena podat’ ndvrh na zadatie konania na sud.

4.4 V pripade, Ze niektoré z ustanoveni tejto zmluvy sa stane neplatnym, zostdva platnost’
ostatnych ustanoveni nedotknutd. Ak nastane takato situdcia, zmiuvné strany sa dohodni na
riefend, ktoré zachova kontext a utel daného ustanovenia.

4.5 Tto zmluvu je moZné menit’ a dopffiat’ len formou postupne &islovanych pisomnych
dodatkov, podpisanych opravnenymi zéstupcami oboch zmluvnyceh strdn, ak nie je dohodnuté
inak.

4.6 Zmluva je vyhotovena v dvoch rovnopisoch, jeden pre darcu a jeden pre obdarovaného.

4.7 Zmluvné strany si zmluvu preéitali, jej obsahu porozumeli a sthlasia s je_} obsahom, o
potvrdzujd svojimi podpismi.

4.8 Darca vyhlasuje, ¢ ddva obdarovanému suhlas so zversjnenim tejto zmluvy na webovom
sidle ,, VEK NADEJE¥, Z8S Nové Zamky.

49 Zmluva nadobuda platnost’ dfiom jej podpisania obidvoma zmluvnymi stranami
a tdinnost’ dilom nasledujicim po dni jej zverejnenia v zmysle platnej legislativy SR.

V Novych Zamkoch, diia .7............ ” V Novych Zamkoch, diia 59 41,2020
AlZbeta Kovadovi _ Ing PpLer Meszéros
darca © ipadatel) »i‘!VEK NADEJE*, ZSS

“Nove Zaml ky, obdarovany




